
 
Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Забайкальскому краю 
(Управление Роспотребнадзора по Забайкальскому краю) 

Амурская ул., д. 109, г. Чита, а/я 1207, 672000; тел. (83022) 35-36-13; 

факс 35-36-13; E-mail:tur@75.rospotrebnadzor.ru, http://75.rospotrebnadzor.ru 

 

Заместитель Главного государственного санитарного врача по Забайкальскому краю 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) в 1-ой и 2-ой младших группах 

МБДОУ «Детский сад «Березка» (ОГРН 1027500843831, ИНН 7524009123), 

расположенного по адресу: 672512, Забайкальский край, Читинский р-он, с. Смоленка, 

мкр ПМК, д.55, при регистрации групповой заболеваемости острыми респираторными 

инфекциями, новой коронавирусной инфекцией, внебольничной пневмонией 

 

 

Я, заместитель Главного государственного санитарного врача по Забайкальскому краю 

Е.М. Скрипченко, проанализировав заболеваемость острыми респираторными инфекциями, 

внебольничной пневмонии, новой коронавирусной инфекции среди детей и персонала 1-ой и 2-

ой младших групп МБДОУ «Детский сад «Березка», расположенного по адресу: Забайкальский 

край, Читинский р-он, с. Смоленка, мкр ПМК, д.55; рассмотрев представленные ответы 

МБДОУ «Детский сад «Березка», ГУЗ «Читинская ЦРБ» о проведенных противоэпидемических 

мероприятиях в учреждении, установила: в период медицинского наблюдения новые случаи 

острой респираторной инфекции, внебольничной пневмонии, новой коронавирусной инфекции 

не зарегистрированы.  

Руководствуясь ст. 29, 51 Федерального закона от 30 марта 1999 г. №52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, № 14, 5 апреля 1999 г. ст. 1650), СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней». 

      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) в 1-ой и 2-ой младших группах 

МБДОУ «Детский сад «Березка» – с 29.01.2025. 

2 Заведующей МБДОУ «Детский сад «Березка» Трухиной С.М. обеспечить: 

2.1. Допуск детей и сотрудников 1-ой и 2-ой младших групп МБДОУ «Детский сад 

«Березка» к работе/посещению детского сада только после проведенного медицинского 

осмотра в день возобновления работы, организованного с участием медицинских работников 

ГУЗ «Читинская ЦРБ». 

2.2. Соблюдение требований по безопасным условиям деятельности МБДОУ «Детский 

сад «Березка», проведение санитарно-противоэпидемических мероприятий в учреждении по 

недопущению возникновения и распространения заболеваемости острыми респираторными 

инфекциями, гриппом. 

                                                                                                                                  

 

 

     Е.М. Скрипченко 

Постановление получил: 
________________                       ____________________                     __________________________ 
должность лица                      подпись                        фамилия, имя, отчество 
   

(дата) 

Документ создан в электронной форме. № 76.ОО от 28.01.2025. Исполнитель: Кузьмина А.И.
Страница 1 из 1. Страница создана: 28.01.2025 04:47

mailto:tur@chitaonline.ru
http://75.rospotrebnadzor.ru/

	1

